3891. Noves, 7. August 1374
Papst Gregor XI. beauftragt die Pröpste von Brixen, Basel und Zürich, als Beschützer
und Richter für die Güter und Rechte der Kirche Chur einzutreten.

Abschr. (B), um 1460, BAC, 021.01 (Cartular A), f. 4.

Druck: Mohr, Cod. dipl. III, 185.

Gregorius episcopus servus servorum dei dilectis filiis Brixinensis 1 et sancti Pe-
tr i Basi l iensis 2 ac sanctorum Fel ic is et Regule Thuricensis 3 Constancien-
s is dioces(ium) ecclesiarum prepositis salutem et apostolicam benedictionem. Mili-
tanti ecclesie licet immeriti disponente domino presidentes circa curam ecclesiarum
et monasteriorum omni solercia reddimur indefessa soliciti, ut iuxta debitum pasto-
ralis officii eorum occurramus dispendiis et profectibus divina cooperante clemencia
sa lu bri ter intendamus. Sane dilectorum filiorum prepositi et capituli ecclesie Cu -
r ien s is conquestione percepimus, quod nonnulli archiepiscopi episcopi aliique eccle -
sia rum prelati et clerici ac ecclesiastice persone tam religiose quam seculares necnon
duces marchiones comites barones nobiles milites et laici communia civitatum uni-
versitates opidorum castrorum villarum et aliorum locorum et alie singulares persone
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3890. 7Falera, Kr. Ilanz. – 8Ulrich II. Brun v. Rhäzüns (Gem. u. Kr.), 1367–1412.

3891. 1Brixen, ital. Prov. Bozen. – 2St.Peter, Kollegiatstift in Basel. – 3Chorherrenstift Grossmünster in
Zürich.
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civitatum et diocesis et aliarum parcium diversarum occuparunt et occupari fecerunt
castra villas et alia loca terras domos possessiones iura et iurisdictiones necnon fruc-
tus census redditus et proventus ipsius ecclesie et nonnulla alia bona mobilia et im-
mobilia spiritualia et temporalia ad prepositum et capitulum ac ecclesiam predictos
spectancia et ea detinent indebite occupata seu ea detinentibus prestant auxilium con-
silium vel favorem. Nonnulli eciam civitatum et dioces(is) et parcium predictarum,
qui nomen domini in vacuum recipere non formidant, eisdem preposito et capitulo
super predictis castris villis et aliis locis terris domibus possessionibus iuribus et iuris -
dic tio ni bus fructibus censibus redditibus et proventibus eorundem et quibuscumque
aliis bonis mobilibus et immobilibus spiritualibus et temporalibus et aliis rebus ad
eosdem prepositum et capitulum ac ecclesiam spectantibus multiplices molestias et
iniurias inferunt ac iacturas. Quare dicti prepositus et capitulum nobis humiliter sup-
plicarunt, ut cum eisdem valde reddatur difficile pro singulis querelis ad apostolicam
sedem habere recursum, providere ipsis super hoc paterna diligencia curaremus. Nos
igitur adversus occupatores detentores presumptores molestatores et iniuriatores
huius mo di illo volentes eisdem preposito et capitulo remedio subvenire, per quod
ipso rum compescatur temeritas et aliis aditus committendi similia precludatur, di -
scre cio ni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus vos vel duo aut unus ve-
strum per vos vel alium seu alios eciam, si sint extra loca, in quibus deputati estis,
conservatores et iudi ces prefatis preposito et capitulo efficacis presidio assistentes
non permittatis eosdem super hiis et quibuslibet aliis bonis et iuribus ad prepositum
et capitulum ac ecclesiam predictos spectantibus ab eisdem vel quibusvis aliis indebi-
te molestari vel eis gravamina seu dampna aut iniurias irrogari facturi dictis prepo-
sito et capitulo, cum ab eis vel procuratoribus suis aut eorum aliquo fueritis requisiti,
de predictis et aliis personis quibuslibet super restitucione huiusmodi castrorum vil-
larum terrarum et aliorum locorum iurisdictionum iurium et bonorum mobilium et
immobilium reddituum quoque et proventuum et aliorum quorumcumque bonorum
necnon et de quibuscumque molestiis iniuriis atque dampnis presentibus et futuris in
illis videlicet, que iudicialem requirunt indaginem, summarie et de plano sine strepi-
tu et figura iudicii in aliis vero, prout qualitas eorum exigerit, iusticie complementum,
occupatores seu detentores presumptores molestatores et iniuriatores huiusmodi nec-
non contradictores quoslibet et rebelles, cuiuscumque dignitatis status ordinis vel
condicionis extiterint quandocumque et quocienscumque expedierit, auctoritate no-
stra per censuram ecclesiasticam appellacione postposita compescendo invocato ad
hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis. Non obstantibus tam felicis recordacionis
Bonifaci i pape VIII predecessoris nostri, in quibus cavetur, ne aliquis extra suam ci-
vitatem et diocesim nisi in certis exceptis casibus et in illis ultra unam dietam a fine
sue diocesis ad iudicium evocetur, seu ne iudices et conservatores a sede deputati pre-
dicta extra civitatem et diocesim, in quibus deputati fuerint, contra quoscumque pro-
cedere sive alii vel aliis vices suas committere aut aliquos ultra unam dietam a fine
diocesis eorundem trahere presumant, dummodo ultra duas dietas aliquis auctoritate
presencium non trahatur, seu quid de aliis quam de manifestis iniuriis et violenciis et
aliis, que iudicialem exigunt indaginem, penis in eos si secus egerint et in id procu-
rantes adiectis conservatores se nullatenus intromittant, quam aliis quibuscumque